ador

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro— PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, providências junto a
Secretaria competente, para providenciar um local de depósito para
o lixo eletrônico na Praça Dom Pedro.

JUSTIFICATIVA

O descarte incorreto do lixo eletrônico pode causar danos
irreparáveis a natureza. Peço a providência para um local de
depósito bem como ações e campanha para conscientização e
recolhimento desses lixos.

Esses materiais pesados, que poluem o solo, a água, afetando a
saúde dos animais e das pessoas. Ainda tem pessoas que fazem o
descarte de forma incorreta, por não saber onde colocar esses
materiais. Com  pontos acessíveis, como em prédios e praças
públicas acreditamos que teremos uma redução considerável desse
problema.

É uma ação simples e que trará um benefício significativo a nossa
cidade.

Certo da compreensão de V. Ex. e dada relevância da matéria,
aguardo atendimento a presente sugestão

Sala das Sessões, 13 de ju o de 2019.

Luiz Alberto 	linha" Pereira

PROT-CMI 1256/2019
12/06/2019 - 16:51

PROT-CMI 1256/2019
12/06/2019 - 16:51
IND 908/2019